Jeder unserer Burger wird mit frischem Blattsalat, roten Zwiebeln, sonnengereiften Tomaten,

Gurkenscheiben und unserer Auwaldsee-Spezialsofie zubereitet.

Wir verwenden ausschliefflich frisches Rinderhackfleisch und daher braten wir unser Fleisch medium.
‘Wenn Sie eine andere Garstufe wiinschen, geben Sie ihrer Servicekraft bei der Bestellung einen Hinweis.

RUBEZAHL x1.caix

200g Rindfleischburger - medium gebraten
mit Cheddar Kise auf einem Sesambrétchen
mit Pommes Frites & hausgemachtem Dip

ZIEGENHIRTE A1.co10k

200g Rindfleischburger - medium gebraten

mit Cheddar-, Gouda- & Ziegenkise auf einem Sesambrétchen
mit Pommes Frites & hausgemachtem Dip

WOLPERTINGER 4icaiix

200g Rindfleischburger - medium gebraten

mit Cheddar Kise, knusprigem Bacon, frischen Réstzwiebeln

auf einem Sesambroétchen mit Pommes Frites & hausgemachtem Dip

WALDSCHRAT- HIRSCHBURGER 11.c615k

200g Hirschburger - medium gebraten

mit Cheddar Kise, Rotkohl & glasierter Apfelscheibe

auf einem Sesambroétchen mit Pommes Frites & Wildpreiselbeer-Dip

PHONIX - MEDITERRANER BURGER 1,4,A1,C,G,LJ

200g Rindfleischburger - medium gebraten

auf einem Focaccia Brotchen mit scharfer Salami

& Mozzarella iiberbacken, dazu Pommes Frites & ein hausgemachter Dip

SURF & TURF BURGER 1:41cG1)

200g Rindfleischburger - medium gebraten & Scampis vom Grill
mit Remoulade & frischem Rucola auf einem Sesambrstchen
dazu Pommes Frites & ein hausgemachter Dip

CAMEMBERT BURGER 1:.41.c615k

Gebackener Camembert mit frischem Rucola, Rotkohl
auf einem Sesambrotchen mit Pommes Frites & hausgemachtem Dip

VEGGI BURGER - WUIDERER 4i.cc15x

125g Gemiiseburger mit Cheddar Kise
auf einem Sesambrotchen mit Pommes Frites & hausgemachtem Dip

KINDERBURGER - KLABAUTERMANN 4icaix
120g Rindfleischburger mit Cheddar Kise auf einem Sesambrétchen
mit Pommes Frites & hausgemachtem Dip

Zusatzstoffe:

1= Konservier ffe , 2 = Mit Antioxidati ittel , 3 = enthiilt eine Pt lalaninquelle , 4 = mit Farbstoff , 5 = mit Siif ittel ,

6 = koffeinhaltig, 7 = Siuer ittel , 8 = Stabilisatoren , 10 = mit Phosphat , 11 = chininhaltig , 15 = mit einer Zuckerart und Siiungsmittel/n

Allergene:

Al (Glutenhaltiges Getreide (WEIZEN und daraus herg lite Er gni ), A2 (Gl iges Getreide (ROGGEN und daraus hergestellte Erzeugnisse)) ,

A3 (Glutenhaltiges Getreide (GERSTE und daraus hergestellte Erzeugnisse)) , C (Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse) , D (Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse) ,

E (Erdniisse und daraus Er isse) ,F (Sojat und daraus gewonnene Erzeugnisse) , G (Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse) ,
H1 (Schalenfriichte (MANDELN und daraus gewonnene Erzeugmsse)) H2 (Schalenfruchte (HASELNUSSE und daraus gewonnene Erzeugnisse)) ,

H3 (Schalenfriichte (WALNUSSE und daraus g Er gnisse)) , H4 (Schalenfriichte (KASCHUNUSSE und daraus gewonnene Erzeugnisse)) ,
1 (Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse) , J (Senf und daraus Er isse) , K ( und daraus gewonnene Erzeugnisse) ,

L (Schwefeldioxid und Sulfite)K (Sesamsamen und daraus E isse) L (Schwefeldioxid und Sulfite)

18,90 €

19,80 €

19,80 €

19,80 €

19,80 €

24,80 €

16,90 €

16,90 €

15,90 €



Wir verwenden ausschliefilich regionales Fleisch. Das Fleisch kommt von Tieren aus dem
bayerischen Oberland, die in einem natiirlich gesunden Umfeld leben, mit hofeigenem Gras und
Getreide gefiittert werden, um zu , Pracht-Stiicken“ der Natur heranzuwachsen

Die Standardgarstufe bei den Rindersteaks ist ,medium“. Wenn Sie eine andere Garstufe
wiinschen, geben Sie ihrer Servicekraft bei der Bestellung einen Hinweis.

BIERKUTSCHERSTEAK AUS DER SCHWEINELENDE (2509) 141,61 19,80 €

mit gegrillten Tomatenscheiben, Rostzwiebeln,
dazu Bratkartoffeln, gebratenen Speckscheiben,
Kriuterbutter und einem kleinen gemischter Salat

HOLZFALLERSTEAK VOM GRILL 10,A1,C,G,L 17,90 €
mit Bratkartoffeln, Rostzwiebeln, Krauterbutter,
und einem kleinen gemischter Salat »,

PUTENSTEAK VOM GRILL (2509) c..s 18,90 €

mit Rosmarinkartoffeln, mediterranem Ratatouille-Gemiise
& Kriauterbutter

RINDERLENDENSTEAK VOM BAYERISCHEN JUNGBULLEN (2509) »16.1) 25,90 €

mit Kartoffelkroketten, mediterranem Ratatouille-Gemiise
& Kriauterbutter,, g

RINDERLENDENSTEAK VOM BAYERISCHEN JUNGBULLEN (3509) »16.1) 29,90 €

mit Kartoffelkroketten, mediterranem Ratatouille-Gemiise
& Kriauterbutter,, g

FUR FLEISCHLIEBHABER!

RINDERLENDENSTEAK VOM BAYERISCHEN JUNGBULLEN (5009) »16.1) 39,90 €

mit Kartoffelkroketten, mediterranem Ratatouille-Gemiise
& Kriuterbutter,, g

TAGLIATA DI MANZO - AUS DER RINDERLENDE (2509) s1.cc. 26,50 €

auf frischem Rucola Beet mit Kirschtomaten und Parmesanraspeln,
dazu Kartoffelkroketten & frisches Baguette

Alle Gewichtsangaben beziehen sich auf das Rohgewicht
ggf. mit Knochen vor dem Grillen



GEBACKENER CAMEMBERT (auf Wunsch als Hauptgericht fiir 13,90 €)
mit Preiselbeeren, Salatstriuserl und frischem Baguette 4,5,15.A1,6,H3,LJ

GRATINIERTER ZIEGEN KASE (auf Wunsch als Hauptgericht fiir 16,90 €)
auf karamellisierter Apfelscheibe mit Walniissen, knackigem Salatstrauserl,
Kiirbiskernen und Wildpreiselbeeren, dazu frisches Baguette 4,15.A1,c,G.LJ

PFANNKUCHENSUPPE
Kraftbriihe vom Rindertafelspitz
mit hausgemachten Pfannkuchenstreifen und frischem Schnittlauch a1,c,6,13

LEBERSPATZLESUPPE
Kraftbriihe vom Rindertafelspitz
mit Leberspitzle und frischem Schnittlauch1s

HOFMARK - SALATVARIATION
verschiedene Rohkost- und knackige Blattsalate der Saison
mit Haus- oder Balsamicodressing A1,c,0,G,H3,LJ

Thunfisch, Oliven, Peperoni & rote Zwiebeln
Putenstreifen vom Grill mit frischen Friichten
Ochsenfetzen vom bayerischen Jungbullen
Fetakisewiirfel & Oliven

Zanderfiletspitzen vom Grill aa

BEILAGENSALAT 1)

BEILAGENANDERUNG

BRATKARTOFFEL IM TAUSCH

zu einer anderen Beilage, berechnen wir mit einem Aufpreis von

10,90 €

12,90 €

5,50 €

5,50 €

11,50 €

6,40 €
7,40 €
10,40 €
6,40 €
940 €

4,50 €

1,50 €

3,50 €



ALLGAUER KASESPATZLE
mit wiirzigem Berg- und Emmentaler Kise,
frischen Rostzwiebeln und kleinem gemischten Salat a1,c,6,13

KRAUTER - RAHMSCHWAMMERL
mit hausgemachten Semmelknodelnai.cc

SUDTIROLER NOCKERLTRIO

mit jeweils einem Spinat-, Kise- und Pilznockerl, auf knackigem Salatstrauserl

mit brauner Butter und frisch geriebenem Parmesan a1,c,G,1J

TAGLIATELLE CAPRIS

in hausgemachter, pikanter Basilikum-Tomatensof3e mit Paprikastreifen,
Fetakisewiirfel, Kirschtomaten, schwarzen Oliven, Pesto

& kleinem gemischten Salat 5,15,41,C.E,GH2,H4,

GRATINIERTER ZIEGEN KASE (auf Wunsch als Vorspeise fiir 12,90 €)
auf karamellisierter Apfelscheibe mit Walniissen, knackigem Salatstrauserl,
Kiirbiskernen und Wildpreiselbeeren, dazu frisches Baguette 1.4,15.A1,c,G.LIK

GEBACKENER CAMEMBERT (auf Wunsch als Vorspeise fiir 10,90 €)
mit Preiselbeeren, Salatstriuserl und frischem Baguette 4,15,41,c,G,1J

HAUSGEMACHTE KASE- & SPINATNOCKERL
jeweils ein Spinat- & Kiseknodel mit frisch geriebenem Parmesan,
brauner Butter und knackigem Salatstriuserl A1,c,6,1)

4

Vegan

100%
KRAUTER - GNOCCHI
in pikanter, mediterraner Tomaten-Basilikumsofie mit Paprika-, Zucchini-
und Auberginenstreifen, dazu ein kleiner gemischter Salat 7.

RATATOUILLE
mediterranes Gemiise vom Grill in hausgemachter Tomatensofie
mit frischen Kriautern & Petersilienkartoffeln 71

VEGANES GEMUSECURRY
aus marktfrischen Karotten, Erbsen, Zucchini, Paprika & Kichererbsen
mit Kokosmilch & Basmatireis, dazu ein kleiner gemischter Salat r,1;

ZANDERFILET AUF DER HAUT KNUSPRIG GEBRATEN
in Mandelbutter mit mediterranem Ratatouille-Gemiise,
Petersilienkartoffeln & Zitronenspalten 1,113

SEELACHSFILET GEBACKEN
mit hausgemachtem Kartoffelsalat
& Sauce Remoulade A1,c.GL1

15,90 €

14,90 €

19,50 €

16,90 €

16,90 €

13,90 €

17,90 €

16,90 €

15,90 €

18,90 €

19,90 €

17,90 €



UNSER WIRTSHAUSSCHNITZEL!

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL VOM KALB

im Butterpfand’l gebacken, serviert mit Bratkartoffeln,

(oder Pommes Frites & kleinem gemischten Salat)

Wildpreiselbeeren, Zitronenspalten und kleinem gemischten Salat 4,15.A1,c,G,LJ

UNSER LIEBLINGSSCHNITZEL!

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL VOM KALB

im Butterpfand’l gebacken, hausgemachtem Kartoffel-Gurkensalat,
Wildpreiselbeeren & Zitronenspalten 4,15,41,¢,G,L)

CORDON BLEU VOM SCHWEIN
mit Schinken und Kise gefiillt, dazu Pommes Frites
und ein kleiner gemischter Salat 10,A1,c,G,LJ

OFENFRISCHER KRUSTENBRATEN VOM SCHWEIN
in Dunkelbiersofle mit Kartoffelknodel
und bayerischem Speckkrautsalat a1,

MUNCHENER SCHNITZEL XXL
in wiirziger Meerrettich-Senf-Panade
mit hausgemachtem Kartoffel-Gurkensalat a1,c,GL)

CHAMPIGNONRAHMSCHNITZEL VOM SCHWEIN
mit hausgemachten Eierspitzle und kleinem gemischten Salat, a1.c,G.L1

SCHNITZEL ,,WlEN ER ART” VOM SCHWEIN (auf Wunsch von der Pute fiir 18,50 €)
mit Pommes Frites und kleinem gemischten Salat a1,c,G,1

CURRYWURST XL
mit Auwaldsee-Spezialsofie und Pommes Frites 1.a1.1

ZWIEBELROSTBRATEN VON DER RINDERLENDE (200g)- medium gebraten
mit hausgemachten Eierspitzle, Kriuterbutter, frischen Rostzwiebeln a1,c,6,1J
& kleinem gemischten Salat

PUTENSCHNITZEL ,,PIZZAIOLA ART”
Putenschnitzel vom Grill in hausgemachter Tomatensofle, Paprikastreifen
und Mozzarella iiberbacken, dazu Pommes Frites und ein kleiner gemischter Salatc,L;

SCHWABENTELLER
zart gebratene Schweinefiletmedaillons in Champignonrahmsofie
mit hausgemachten Eierspitzle & frischem Marktgemiise A1,c,G.1

PUTENMEDAILLONS ,HAWAII” VOM GRILL
mit Ananasscheiben, Putenschinken und Kiise iiberbacken,
dazu Pommes Frites und ein kleiner gemischter Salatc,.

25,90 €

23,90 €

18,90 €

15,90 €

18,90 €

17,90 €

17,50 €

11,90 €

23,50 €

19,50 €

19,50 €

18,50 €



POMMES FRITES
mit Ketchup oder Mayonnaise 45

KINDER - KRUSTENBRATEN
kleiner Schweinebraten mit Kartoffelknodel, Bratensofie & Krautsalat 1,1

KINDERSCHNITZEL ,,WIENER ART” VOM SCHWEIN
mit Pommes Frites a1.c,c

CHICKEN NUGGETS
mit Pommes Frites a1.c,c

KNODEL MIT SOSSE
Semmel-, Kartoffelknodel oder Eierspitzle mit Bratensofie a1,c,G,LJ

SPATZLE MIT SOSSE
hausgemachte Eierspitzle mit Bratensofle A1,c,6,1J

KINDER - KASESPATZLE
mit wiirzigem Berg- und Emmentaler Kise,
dazu Rostzwiebeln und ein kleiner gemischter Salat ai,c,6,L3

KINDER - RATATOUILLE
mediterranes Gemiise in hausgemachter Tomatensofie
mit frischen Kriautern & Petersilienkartoffeln 1

BAYERISCHER WURSTSALAT VON DER REGENSBURGER
mit Zwiebeln, Essiggurke und frischem Bauernbrot acgij

SCHWEIZER WURSTSALAT VON DER REGENSBURGER
mit Emmentaler-Kise, Zwiebeln, Essiggurke und frischem Bauernbrota,gi;

BROTZEITBRETT'L

Wourstsalat von der Regensburger, kalter Braten, Original Miinchener Obazda, Pfefferbeifler,
gerducherter Schinken & Haussalami, reichlich garniert mit roten Zwiebeln, Peperoni,
Tomate und Gewiirzgurke, dazu frisches Baguette, Butter & Bauernbrot 14104142¢6,1)

ORIGINAL MUNCHENER OBATZDA
reich garniert mit roten Zwiebelringen
und frischem Bauernbrotacgi;

HAUSGEMACHTE APFELKUCHERL
in Zimt-Zucker mit einer Kugel Bourbon Vanilleeis & Sahnetupferl ac,

LAUWARMER APFELSTRUDEL
mit Vanillesofle oder einer Kugel Bourbon Vanilleeis mit Sahne a.cg

SCHOKOLADENSOUFFLE - mit halbfliissigem Kern
auf frischem Himbeerragout mit einer Kugel Vanilleeis & Sahnetupferl a.,

5,50 €

10,90 €

11,90 €

9,90 €

5,50 €

5,50 €

10,90 €

10,90 €

9,90 €

10,90 €

17,90 €

10,50 €

7,90 €

6,90 €

8,90 €



HELLES VOM FASS
HELLES VOM FASS

ALTBAIRISCH HELL, Biirgerliches Brauhaus

JUBILAUMS SUD, naturtriibes, dunkles Bier

VICTOR FRANKENSTEIN - Spezialbier

WEISSBIER VOM FASS
DUNKLES WEISSBIER
LEICHTES WEISSBIER

ALKOHOLFREIES WEISSBIER
ALKOHOLFREIES HELLES

COLA WEIZEN
RADLER

RUSS
PILS

TAFELWASSER
APOLLINARIS SELECTION
VIO, stilles Mineralwasser
COCA COLA 457

COKE ZERO 34557

COCA COLA LIGHT 4567
FANTA 2475

FUZE TEA - PFIRSICH -
ZITRONENLIMONADE -

COLA-MIX 267

SAN BITTER (Orangensaft oder Soda)

RED BULL s

SCHWEPPES TONIC WATER:
SCHWEPPES BITTER LEMON :
SCHWEPPES GINGER ALE -
SCHWEPPES WILD BERRY -

0,501
0,251

0,501

0,501

0,331

0,501
0,501
0,501

0,501
0,501

0,501
0,501
0,501
0,331

0,251
0,401

0,751
0,751

0,201
0,201
0,201
0,201
0,301
0,401

0,251
0,401

0,201

0,251

0,201
0,201
0,201
0,201

4,40 €
3,00 €

4,60 €

4,60 €

3,90 €

4,60 €
4,60 €
4,60 €

4,60 €
4,40 €

4,60 €
4,40 €
4,60 €
3,80 ¢

2,50 €
3,20 €

7,50 €
7,50 €

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
4,00 €
4,00 €

3,20 €
4,00 €

5,90 €

4,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €



HOLUNDERBLUTE - SPRITZER
RHABARBER - ALB SPRITZER

FRUCHTSAFTSCHORLE

(Johannisbeere, Maracuja, Orange)

APFELSCHORLE

APFELSAFT
JOHANNISBEERSAFT
MARACUJASAFT
ORANGENSAFT

SEEBERGER ‘s

TASSE KAFFEE
HAFERL KAFFEE
HAFERL KAFFEE, KOFFEINFREI

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO
ESPRESSO MACCHIATO
ESPRESSO CORRETTO

CAPPUCCINO
MILCHKAFFEE
LATTE MACCHIATO

HEISSE SCHOKOLADE

samoua, TEESPEZIALITATEN

ENGLISCH BREAKFAST (Schwarzer Tee)
FRUCHTE - Maybe Baby

PFEFFERMINZE - Master Mint

GRUNER TEE - Team Spirit

KAMILLE - Smooth Operator

EARL GREY - Lazy Daze

0,33l
0,33l

0,251
0,401

0,251
0,401

0,201
0,201
0,201
0,201

4,00 €
4,00 €

3,20 €
4,00 €

3,20 €
4,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

2,60 €
3,40 €
3,40 €

2,30 €
3,40 €
3,00 €
4,00 €

3,70 €
3,80¢€
3,80¢€

3,70 €

Glas

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €



GRUNER VELTLINER
Hugl-Wimmer Osterreich

LUGANA LIMNE DOC
Tenuta Roveglia Italien, Gardasee

RIESLING nNo Sex, Drugs & Rock’n Roll, just Riesling
Emil Bauer Deutschland, Pfalz, trocken

PRIMITIVO CENTOARE IGP
Cantina Sampietrana Italien - Apulien

MERLOT My Merlot is not the answer, it just makes you forget the question
Emil Bauer Deutschland, Pfalz, trocken

CHIANTI RISERVA DOCG
Poggio Capponi Italien - Toskana

CABERNET SAUVIGNON GRAVE DEL FRIULI DOC
Cabert, Italien - Friaul

ROSE ALIE IGT
Fr escobaldi. Toscana, trocken

EMILIO
Emil Bauer. Duetschland, Pfalz

WEINSCHORLE siiff oder sauer - rot oder weif§

SAN BITTER mit Prosecco oder WeifSwein*

GELDERMANN SEKT, Carte Blanche i}

GELDERMANN SEKT, Carte Blanche
GELDERMANN SEKT, Rosé Brut gﬂm

0,501
0,201

0,751
0,501
0,201

0,751
0,501
0,201

0,751
0,501
0,201

0,751
0,501
0,201

0,751
0,501
0,201

0,751
0,501
0,201

0,751
0,501
0,201

0,751
0,501
0,201

0,251
0,501

0,101
0,751
0,751

12,50 €
4,90 €

21,50 €
14,50 €
5,50 €

21,50 €
14,50 €
5,50 €

21,50 €
14,50 €
5,90 €

21,50 €
14,50 €
5,90 €

21,50 €
14,50 €
5,90 €

21,50 €
14,50 €
5,90 €

21,50 €
14,50 €
5,90 €

21,50 €
14,50 €
5,90 €

4,50 €
7,50 €

7,50 €

4,50 €
29,50 €
32,50 €



TANQUERAY GIN & TONIC
Tanqueray London Dry Gin, Zitrone, Eis & aufgegossen mit Schweppes Tonic Water *

TANQUERAY TEN GIN & TONIC
Tanqueray Ten Gin, Grapefruit, Eis & aufgegossen mit Schweppes Tonic Water*

TANQUERAY FLOR DE SEVILLA GIN & TONIC
Tanqueray Flor de Sevilla Gin, Orange, Eis & aufgegossen mit Schweppes Tonic Water *

HENDRICK'S GIN & TONIC
Hendrick’s Gin, Gurke, Eis& aufgegossen mit Schweppes Tonic Water *

PINK GIN & TONIC
Gordon’s Pink Gin, Waldfriichte, Eis & aufgegossen mit Schweppes Tonic Water *

BOMBAY SAPPHIRE GIN & TONIC
Bombay Sapphire Gin, Limette, Eis & aufgegossen mit Schweppes Tonic Water *

THE ILLUSIONIST GIN & TONIC - der einzigartig blaue Gin
The Ilusionist Dry Gin, Orangenzeste, Rosmarin, Eis & aufgegossen mit Schweppes Tonic Water

GIN MARE & TONIC

Gin Mare, Rosmarin, Eis & aufgegossen mit Schweppes Tonic Water *

LILLET BERRY, Lillet Blanc, Schweppes Wild Berry, Eiswiirfel, Waldbeeren
LILLET LEMON, Lillet Blanc, Schweppes Bitter Lemon, Eiswiirfel, frische Minze

APEROL SPRITZ, Aperol, Geldermann Sekt, Soda, Eiswiirfel, Orange
APEROL LEMON SPRITZ, Aperol, Schweppes Bitter Lemon, Eiswiirfel, Ingwer
HOFMARK SPRITZ, Aperol, Limettensaft, Rohrzucker, Tonic Water, Eiswiirfel, Minze

PIMM'S CUP NO. 1 Pimm s, frische Friichte 8 Schweppes Ginger Ale
LIMONCELLO SPRITZ Limoncello, Geldermann Sekt, Soda, Eiswiirfel, Limettenscheibe

SARTI SPRITZ ital. Blutorangenaperitiv, Geldermann Sekt, Soda, Eiswiirfel, Orange
SARTI LEMON SPRITZ ital. Blutorangenaperitiv, Schweppes Bitter Lemon, Eiswiirfel, Limette

ALTE MARILLE 42% 2d
ALTE WILLIAMSBIRNE 42% 2d
ALTE HASELNUSS 42% 2d
ALTE FEIGE 42% 2d
ALTE WALDHIMBEERE 42% 2d
ALTE PFLUMLI 42% 2d
ALTE SCHWARZE JOHANNISBEERE 42% 2d
ALTE MIRABELLE 42% 2d
AVERNA AMARO 29% 4cl
BAILEYS IRISH CREAM 17% 4cl
JAGERMEISTER 35% 4cl
RAMAZZOTTI 30% 4cl
SAMBUCA MOLINARI 42% 2d
JOHNNIE WALKER - Black Label- scotch Whiskey 40% 4cl

JACK DANIEL’S - Tennessce Whiskey 40% 4cl

7,50 €

7,50 €

7,90 €

8,50 €

7,50 €

7,50 €

8,90 €

7,50 €

7,50 €
7,50 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €

7,50 €
7,50 €

7,50 €
7,50 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,20 €

5,50 €
4,90 €



